Bu beyitlerle kimliğini tespit edebildiğimiz Na‘îmî, İstanbulludur.

Çeşmecizâde diye meşhur olup asıl adı Ni‘metullah’tır. Babası Çeşmecizâde

Ubeydullah Çelebi uzun yıllar kazasker divanlarında kâtip olarak görev

yapmıştır. Sa‘dî Çelebi’nin rahle-i tedrîsinden geçen Na‘îmî, hocasının

İstanbul kadılığı döneminde (930-940/1524-1533) kassâmı olarak hizme-

tinde bulunmuş ve bu vazifesi sırasında sayısız kitap ve risale biriktirmiştir.

Yine Sa‘dî Çelebi’den mülâzım olmuşsa da, akranları gibi ekâbir kapıların-

da gezmediğinden ilmiye tarikinde layıkıyla ilerleyememiştir. 960/1552-

53 tarihinde İstanbul’da Kadı Hüsam Medresesi’nde hâriç rütbesi ile mü-

1 Âşık Çelebi, Meşâ‘iru’ş-Şu‘arâ, (Haz. Filiz Kılıç), İstanbul, 2010, s. 887

derris olduğunu öğrendiğimiz Na‘îmî, 974/1567 Ramazan’ındaki vefatına

dek aynı vazifesini 50 akçe ile sürdürmüştür2.

Kaynaklar Çeşmecizâde Ni‘metullah Çelebi’nin Kudüs’te görev yap-

tığı ile ilgili hiçbir bilgi vermez. Ancak yine aynı kaynaklarda Na‘îmî’nin

940’ta sona ermesi gereken İstanbul kadısı kassâmlığı ile 960’ta başladığı

Fezâ’il-i Kuds’ün Nüshaları

Eseri yayına hazırlarken esas aldığımız nüsha, Süleymaniye Yazma Eser

Kütüphanesi, Fatih Koleksiyonu, 4446 numarada kayıtlıdır. Yer yer hare-

keli, nesih yazı ile, 13 satır, 81 varak olarak tertip edilmiştir. 238x150mm.

8 Âşık Çelebi, aynı yer.
9 Niksârîzâde Kadı Mahmud Efendi (1025/1616). Atâi, a.g.e., c. 2, s. 548.
10 Atâî, a.g.e, s.111.
11 Âşık Çelebi, aynı yer.
12 Hasan Çelebi, aynı yer.
13 Âşık Çelebi, aynı yer.

İşidüp dir idi o merd-i güzμn
∏am degildür çü yâver ola Mu¡μn

İdinüp ¡avn-i kerd-kârı @ahμr
Şev…-ile girdi kâra bμ-te™«μr

Çekdi himmet kuşaπını beline
Aldı «ıdmet ¡a§âsını eline

Hiçbir la√@a itmeyüp ârâm
Rûz u şeb kıldı ihtimâm-ı tâm (63a)

Eserdeki yagâne tarihi sur inşaatı hakkında bilgi veren Na‘îmî,

944/1537-38 yılını başlangıç olarak aktarır ve dördüncü yılda da

(948/1541-42) tamam olduğunu yazar (64a). Sura altı kapı yapıldığını

belirtirken bunların dördünün ismini vererek hangi istikamete açıldıkları-

nı ve hangi yönden gelenlerin bu kapıları kullandığını anlatır. İsmini ver-

diği kapılar Bâb-ı Amûd, Bâb-ı Halîlü’r-Rahmân, Bâb-ı Dâvûd ve Bâb-ı

Meryem’dir (64b-65b).